
 

 

 

 
Na základě ustanovení §14, vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, zřizovatel 

družiny (Město Husinec) stanovil usnesením rady města dne 18.06.2024 výši úplaty na 

účastníka v družině na období školního roku 2024-2025.  

Zřizovatel stanovuje úplatu ve školní družině od 1.9.2024 takto:  

 

100 Kč měsíčně 

 

Podmínky úplaty: 

a) Úplata za kalendářní rok 2024 (září – prosinec) ve výši 400,- Kč je splatná do 30.9.2024. 

b) Úplata za kalendářní rok 2025 (leden – červen) ve výši 600,- Kč. je splatná do 31.01.2025. 

c) Úplata je strhávána z účtu školní pokladny žáka. 

d) Zákonný zástupce je povinen doplnit na účet školní pokladny dostatek finančních 

prostředků k provedení převodu ve výše uvedených termínech. 

e) Pokud za žáka není úplata uhrazena ve výše uvedené lhůtě, vychovatelka školní družiny 

o tom neprodleně uvědomí ředitele školy. Ředitel školy může po projednání se zákonným 

zástupcem rozhodnout o případném vyloučení žáka ze školní družiny na základě 

ustanovení Vnitřního řádu školní družiny. 

 
Osvobození od placení úplaty ve školní družině 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:  

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,  

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo  

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociálně podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli.  

d) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem přídavku na dítě podle zákona o státní 

sociální podpoře.  

 

Ředitel školy rozhodne o snížení nebo prominutí úplaty na základě písemně podané žádosti. 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Tomáš Tesárek 

                    ředitel školy 

Oznámení o výši úplaty za školní družinu 2024/2025 
Vypracoval Mgr. Bc. Tomáš Tesárek 

Schválil Mgr. Bc. Tomáš Tesárek 

dne 01.09.2024 


